
 

Delibera di Giunta Comunale n. 21   del  22-03-2018 

 

 

COMUNE DI  FIUMINATA 
Provincia di Macerata 

 

 

CODICE ENTE:43019  

 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

DELIBERAZIONE NUMERO 21  del Reg. Data 22-03-18 

 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Oggetto: L.R. Marche n. 18/1996: borse lavoro a scopo terapeutico e socio 

assistenziale. Provvedimenti. 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

L'anno  duemiladiciotto, il giorno  ventidue del mese dimarzo alle ore 18:00, nella 

residenza Comunale in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la 

Giunta Comunale nelle persone dei signori: 

 

Presiede l'adunanza il Sign. COSTANTINI arch. ULISSE nella sua qualità di  

SINDACO e sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti sigg.: 

 

 

 

COSTANTINI arch. ULISSE SINDACO P 

ROSCIONI ELISABETTA VICE SINDACO P 

GRILLI ANDREA ASSESSORE P 

============================================================== 

 

Assegnati n. 3  In carica n. 3   Presenti n.    3  Assenti n.   0 

 

Partecipa in qualità di segretario verbalizzante il Segretario 

Sig. Scuderini Venanzio 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Sig.COSTANTINI 

arch. ULISSE nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla 

discussione dell'oggetto su riferito. 



 

Delibera di Giunta Comunale n. 21  del   22-03-2018 

 

2 

Oggetto: L.R. Marche n. 18/1996: borse lavoro a scopo terapeutico e socio 

assistenziale. Provvedimenti. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che la DGR n. 293 del 31.03.2016, che prevede, per quanto riguarda l’area 

della disabilità, la trasformazione delle borse lavoro attivate ai sensi della L.R. n. 18/96, 

in tirocini di inclusione sociale, secondo le modalità più specificamente fissate con la 

medesima delibera; 

 

RICHIAMATA la nota della Regione Marche prot. n. 380.50.120/2016/SIM/31, con la 

quale nel comunicare che, alla luce delle difficoltà incontrate nel trasformare le suddette 

borse lavoro, attivate ai sensi della L.R. 18/96, in tirocini di inclusione sociale, ed in 

attesa che il Servizio Politiche Sociali e Sport provveda ad apportare alcune modifiche 

alla suddetta deliberazione, ha accordato una proroga a favore degli enti interessati per 

la trasformazione delle suddette borse lavoro con le vecchie modalità fino al 30 giugno 

2018; 

 

DATO ATTO che il servizio U.M.E.A. dell’ASUR MARCHE Area Vasta n. 3, sede di 

San Severino Marche, anche in considerazione della sopra citata nota della Regione 

Marche, ha inoltrato richiesta per rinnovare le borse lavoro, con finalità terapeutiche e 

socio assistenziali, per n. 2 utenti residenti nel territorio comunale di Fiuminata; 

 

ACCERTATO che gli interventi di cui alla l.r. 18/96, relativamente ai tirocini lavorativi 

e borse di lavoro, sono elaborati dalla competente UMEA; 

 

RITENUTO pertanto, per le motivazioni sopra richiamate, confermare quanto segue: 

- per l’utente L.L., beneficiario di pensione di invalidità, inserimento lavorativo 

presso la scuola materna di Fiuminata con le stesse modalità e tempi effettuati 

nell’anno 2017 (n. 4 ore giornaliere dal lunedì al venerdì, con interruzione nei 

mesi di luglio e agosto), confermando anche per l’anno 2018, l’importo del 

contributo mensile erogato nel precedente anno pari ad € 256,00;  

- per l’utente G.M., beneficiario di pensione di invalidità, inserimento lavorativo 

presso il Comune di Fiuminata per n. 3 ore giornaliere dal lunedì al venerdì per 

il periodo gennaio-giugno 2018, confermando l’importo del contributo mensile 

erogato nel precedente anno pari ad € 300,00; 

 

CONSIDERATO che fino a nuove disposizioni, non si conosce l’importo che verrà 

erogato all’Ente da parte della Regione Marche, e che pertanto a tutt’oggi, non si è in 

grado di stabilire la quota esatta di accollo a carico del Comune; 

 

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica, espresso dal responsabile del servizio 

interessato, ai sensi dell'art.49 comma 1 del D.Lgs.n.267 del 18 agosto 2000; 

 

Visto il parere favorevole di regolarità contabile espresso dal responsabile del servizio 

ragioneria ai sensi dell'art.49 comma 1 del D.lgs.n.267 del 18 agosto 2000; 

 

Con voti unanimi espressi dai presenti nei modi e forme di legge; 

 

D E L I B E R A 

 



 

Delibera di Giunta Comunale n. 21  del   22-03-2018 

 

3 

1) La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

 

2) Di rinnovare, in attesa delle disposizioni da parte della Regione Marche- Servizio 

Politiche Sociale e Sport- in merito alla DGR n. 293/96, le borse lavoro con le 

modalità previste dalla L.R. 18/96, con finalità terapeutiche e socio assistenziali, per 

n. 2 utenti residenti nel territorio comunale di Fiuminata con inserimento lavorativo, 

e con le modalità di dettaglio così come di seguito riportate: 

- utente L.L.: servizio da svolgersi fino al 31.12.2018 presso la scuola materna di 

Fiuminata, per n. 4 ore giornaliere dal lunedì al venerdì, con interruzione nei mesi di 

luglio e agosto; 

- utente G.M.: servizio da svolgersi presso il Comune di Fiuminata fino al 30 giugno 

2018 per n. 3 ore giornaliere, dal lunedì al venerdì; 

 

3) Di riconoscere a favore del soggetto L.L., per la motivazione di cui in premessa, un 

compenso mensile pari ad € 256,00; 

 

4) Di riconoscere a favore del soggetto G.M., per la motivazione di cui in premessa, un 

compenso mensile pari ad € 300,00; 

 

5) Di dare atto che per le motivazioni di cui in premessa non si è in grado a tutt’oggi di 

quantificare esattamente l’importo che verrà erogato all’Ente da parte della Regione 

Marche e, di conseguenza la quota di accollo a carico del Comune di Fiuminata; 

 

6) Di assegnare al Responsabile dell’area amministrativa e finanziaria la somma 

presunta di euro 4.360,00 dando mandato allo stesso a porre in essere tutti gli atti di 

competenza necessari a dare piena e concreta esecuzione alla presente delibera.  

 

7) Di dichiarare, inoltre, stante l'urgenza, con voti unanimi, resi dai presenti nei modi e 

forme di legge, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi 

dell'art. 134, comma 4, D.Lgs n. 267/2000. 

 



 

Delibera di Giunta Comunale n. 21  del   22-03-2018 

 

4 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE IL SINDACO 

F.to Scuderini Venanzio F.to COSTANTINI arch. ULISSE 

 

 

 

 

 

============================================================== 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Della suestesa deliberazione, ai sensi art. 124 D.Lgs 267/2000, viene iniziativa oggi la 

pubblicazione nel sito web istituzionale di questo Comune  per 15 gg. consecutivi. 

 

E' comunicata, ai signori capigruppo consiliari ai sensi dell'art. 125 D.Lgs n. 267/2000, 

con nota prot. n. 5840.            

 

Lì 15-11-018 

 

            IL RESPONSABILE PUBBLICAZIONE   

                          F.toScuderini Venanzio 

 

============================================================== 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Il presente atto è esecutivo: 

□   Dopo il decimo giorno dalla data di pubblicazione sopra indicata. 

□  Lo stesso giorno in cui l’atto è stato adottato.  

 

Fiuminata li 15-11-2018 

 

            IL SEGRETARIO COMUNALE   

 

                           F.toScuderini Venanzio 

 

============================================================== 

 

 

E' copia conforme all'originale. 

Fiuminata  li 15-11-018 

 

       

         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                Scuderini Venanzio 

 

 


